
9URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XI – ČÍSLO 4/2008

ENGLISH ABSTRACT

Development Plans of Water Supply and Sewage Systems as a Legal Background for the Physical Planning Docu-
mentation, by Vladimír Chaloupka

The regional and national development plans for the systems of water supply and sewage are the basic tools for Czech 
regional and national policies of water supply and sewage systems for public needs. This contribution comments on their 
legislative support, contents, and the processes of elaboration and authorization. Also described is the relation among the 
two documents and some important physical planning tools, such as the Spatial Development Policy of the Czech Repub-
lic and the master and regulatory plans. 

1)  Předmětem podopatření je podpora malých obcí v oblasti základní dopravní a technické infrastruktury (včetně vodohospodářské), zajištění územ-
ních plánů a zlepšení vzhledu obcí a tím zlepšení životních podmínek a zvýšení atraktivity vesnic pro bydlení, podnikání i relaxaci. Projekty jsou 
vybírány na základě preferenčních kritérií.

PODPORA NA TVORBU ÚZEMNÍCH PLÁNŮ
MALÝCH OBCÍ Z PROGRAMU ROZVOJE
VENKOVA ČR NA OBDOBÍ 2007–2013
Pavel Bena

Malé obce do 500 obyvatel mohou z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EAFRD) prostřednictvím Pro-
gramu rozvoje venkova České republiky na období 2007–2013 čerpat dotace na územně plánovací činnost, konkrétně na 
tvorbu územních plánů. Cílem příspěvku je podrobně informovat o podmínkách této podpory. Tvorba územních plánů je 
podporována v rámci Opatření III.2.1 Obnova a rozvoj vesnic, občanské vybavení a služby, Podopatření III.2.1.1 Obnova 
a rozvoj vesnic, Záměru c) územní plán programu.

Opatření III.2.1 Obnova a rozvoj vesnic, 
občanské vybavení a služby
Podopatření III.2.1.1 Obnova a rozvoj 
vesnic1)

Záměr c) územní plán

1. DEFINICE PŘÍJEMCE DOTACE
–  obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů.

2. DRUH A VÝŠE DOTACE
Druh dotace: přímá nenávratná dotace.
Maximální výše dotace činí 90 % způsobilých výdajů, ze 
kterých je stanovena dotace. 
Minimální způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dota-
ce, jsou 50 000 Kč na projekt.
Maximální způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dota-
ce, jsou 1,5 mil. Kč na projekt.
Příspěvek EU činí 75 % veřejných zdrojů. 
Příspěvek ČR činí 25 % veřejných zdrojů.

3.  VÝDAJE, KTERÉ JSOU ZPŮSOBILÉ KE SPOLUFINANCOVÁNÍ 
–  zpracování územního plánu projektantem (včetně 

nezbytných vyhodnocení) za předpokladu splnění kva-
lifi kačních požadavků na pořizovatele ve smyslu § 24 
nebo § 189, odst. 3, popřípadě ve spojení s § 195 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a na projektanta ve smyslu zákona
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inžený-
rů a techniků činných ve výstavbě; žadatel – obec, která 
nesplňuje uvedené kvalifi kační předpoklady a nemůže 
tedy být současně také pořizovatelem, může realizovat 
svůj územní plán prostřednictvím příslušné obce s roz-
šířenou působností, nebo v rámci dohody s jinou obcí, 
která kvalifi kační předpoklady splňuje.

4. KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI PROJEKTU 
Níže jsou uvedeny povinnosti žadatele a příjemce dotace 
z hlediska obecné přijatelnosti projektu.

1)  Projekt musí být realizován na území České republiky 
v obci do 500 obyvatel.



10 URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XI – ČÍSLO 4/2008

2) Projekt je v souladu s příslušnou právní úpravou.
3)  Žadatel musí splňovat defi nici příjemce dotace stanove-

nou pro příslušné podopatření/záměr.
4)  Projekt musí splňovat účel a rozsah opatření/podopatře-

ní/záměru. 

5. DALŠÍ PODMÍNKY
1)  Lhůta vázanosti projektu na účel je 5 let od data podpisu 

dohody. 
2)  Příjemce dotace zajistí vykazování údajů potřebných 

pro monitoring projektu po jeho realizaci po dobu váza-
nosti projektu na účel. 

3)  Žadatel nečerpá fi nanční prostředky na stejné výdaje, 
pro které je požadována dotace z PRV, z rozpočtových 
kapitol státního rozpočtu, státních fondů nebo jiných 
fondů Evropské unie.

4)  V případě projektů na vypracování územních plánů obcí 
musejí být splněny kvalifi kační požadavky na pořizo-
vatele ve smyslu § 24 nebo § 189, odst. 3, popřípadě 
ve spojení s § 195 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon).

5)  Projekty na vypracování územních plánů obcí budou 
přijímány ve fázi schváleného zadání územního plánu.
Projekt buď musí vycházet z územně analytických podkla-
dů, nebo (v případě, že tyto podklady nebudou zpracová-
ny) musí územní plán zahrnovat i zpracování průzkumů 
a rozborů řešeného území v rozsahu odpovídajícím územ-
ně analytickým podkladům. Projekt územního plánu musí 
být vypracován odborníkem – architektem s autorizací pro 
územní plánování dle zákona č. 360/1992 Sb. na základě 
smluvního vztahu mezi žadatelem a zpracovatelem.

6)  Pro obce a svazek obcí existuje možnost průběžného 
fi nancování; tím se rozumí rozdělení realizace projektu 
na dvě části s tím, že lze poskytnout 1 průběžnou platbu 
do výše 50 % plánovaných způsobilých výdajů, ze kte-
rých je stanovena dotace, a to za předpokladu, že žadatel 
naplánuje dvě části projektu již při předložení žádosti 
o dotaci; dodatečné členění projektu na části není mož-
né. Na průběžnou platbu ztrácí nárok obec (svazek obcí), 
které je během administrace žádosti/projektu ještě před 
proplacením průběžné platby udělena jakákoliv sankce. 

6. SEZNAM PŘÍLOH
Níže uvedené povinnosti jsou vyžadovány v jednotlivých 
fázích administrace žádosti o spolufi nancování z Programu 
rozvoje venkova ČR na období 2007–2013.

a)  Povinné přílohy předkládané při podání žádosti o dotaci
1)  Projekt dle povinné osnovy uvedené v příloze č. 2 Pra-

videl v písemné i elektronické (na datovém nosiči CD 
ve formátu *.doc,*.pdf) podobě – originál.

2)  Čestné prohlášení dle závazného vzoru uvedeného 
v příloze č. 7 Pravidel – originál.

3)  V případě projektů na vypracování územních plá-
nů doloží žadatel doklad o splnění kvalifi kačních 
požadavků na pořizovatele ve smyslu § 24 nebo
§ 189, odst. 3, popřípadě ve spojení s § 195 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), kterým je: 

 –  doklad o splnění kvalifi kačních požadavků úředníka 
obecního/městského úřadu, nebo

 –  doklad o zajištění pořízení příslušným úřadem 
územního plánování, nebo

 –  smlouva o zajištění pořizování a doklad o splnění 
kvalifi kačních požadavků fyzické osoby, která bude 
pořizování zajišťovat, nebo

 –  veřejnoprávní smlouva ve smyslu § 6, odst. 2 sta-
vebního zákona a doklad o splnění kvalifi kačních 
požadavků úředníka obecního/městského úřadu, 
s kterým je veřejnoprávní smlouva uzavřena – ori-
ginál nebo úředně ověřená kopie.

4)  V případě projektů na vypracování územních plá-
nů doloží žadatel smlouvu s odborníkem – architek-
tem s autorizací pro územní plánování dle zákona
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů včetně čísla autorizace, obsahující i etapizaci 
(rozsah a rozpočet projektu) – originál. 

5)  V případě projektů na vypracování územních plánů 
doloží žadatel schválené zadání územního plánu včetně 
výpisu z usnesení zastupitelstva o schválení; při postu-
pu podle § 188, odst. 1 stavebního zákona se zadání 
nedokládá a doloží se výpis z usnesení zastupitelstva 
o pořízení územního plánu – originál.

6)  Seznam příloh s uvedením počtu stran jednotlivých příloh.

b) Povinné přílohy předkládané při podpisu dohody
1)  Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné osvědčení práv-

ního statutu, které je v souladu s defi nicí příjemce dotace 
a není starší než 3 měsíce k datu podání žádosti o dota-
ci. V případě obcí a svazků obcí ne starší než 1.1.2007 
– originál nebo úředně ověřená kopie.

2)  Doklad o vedení (popř. zřízení) bankovního účtu ve 
vlastnictví žadatele, na který bude žadateli poskytnuta 
dotace – prostá kopie.

3)  Potvrzení fi nančního úřadu, že žadatel má vypořádány 
splatné závazky vůči fi nančním úřadům, ne starší než 
datum zaregistrování žádosti o dotaci - prostá kopie.

c)  Povinné přílohy předkládané při podání žádosti 
o proplacení výdajů

1)  Účetní/daňové doklady související s realizací projek-
tu (faktury, paragony) – originál nebo úředně ověřená 
kopie, (možno vrátit příjemci dotace). 

2)  Doklad o uhrazení závazku dodavateli (např. výpis 
z bankovního účtu vč. smlouvy o vlastnictví účtu; pokud 
je úhrada prováděna z jiného účtu, než který je uvedený 
v dohodě, pokladní doklad, na kterém oprávněná osoba 
potvrdí příjem hotovosti) – prostá kopie.

3)  Položkový rozpočet projektu rozdělený do jednotlivých 
kategorií dle číselníku způsobilých výdajů. V případě 
stavebních prací soupis stavebních prací s výkazem 
výměr a položkový rozpočet správně rozdělený do 
odpovídajících kódů způsobilých výdajů. 

4)  Dokumentace k zadávacímu řízení podle Seznamu 
dokumentace k zadávacímu řízení, který příjemce dota-
ce obdržel při podpisu dohody. Formuláře jsou zveřej-
něny na internetových stránkách Státního zemědělského 
intervenčního fondu (SZIF). 



11URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XI – ČÍSLO 4/2008

5)  Soupisky účetních/daňových dokladů ke způsobilým 
výdajům – originál. Formuláře jsou zveřejněny na inter-
netových stránkách SZIF.

d)  Povinné přílohy předkládané při podání průběžné 
žádosti o proplacení výdajů

1)  Účetní/daňové doklady související s realizací projek-
tu (faktury, paragony) – originál nebo úředně ověřená 
kopie, (možno vrátit příjemci dotace). 

2)  Doklad o uhrazení závazku dodavateli (např. výpis 
z bankovního účtu vč. smlouvy o vlastnictví účtu; pokud 
je úhrada prováděna z jiného účtu, než který je uvedený 
v dohodě, pokladní doklad, na kterém oprávněná osoba 
potvrdí příjem hotovosti) – prostá kopie. 

3)  Dokumentace k zadávacímu řízení podle seznamu 
dokumentace k zadávacímu řízení, který příjemce dota-
ce obdržel při podpisu dohody. Formuláře jsou zveřej-
něny na internetových stránkách SZIF.

4)  Soupisky účetních/daňových dokladů ke způsobilým 
výdajům - originál. Formuláře jsou zveřejněny na inter-
netových stránkách SZIF.

7. JAK SE PROJEKTY HODNOTÍ A VYBÍRAJÍ
Žádosti o podporu (spolufi nancování z Programu rozvoje 
venkova ČR na období 2007–2013) jsou vybírány na zákla-
dě preferenčních kritérií. 
V tabulce 1 a tabulce 2 jsou uvedena preferenční kritéria, 
která se týkají přímo záměru c) územní plán, podopatření 
III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic.
Nutno podotknout, že preferenční kritéria jsou závazná a jaké-
koli nesplnění podmínek preferenčních kritérií nebo předložení 
nepravdivých či neúplných údajů pro hodnocení preferenčních 
kritérií se posuzuje jako nedodržení podmínek dotace.

8.   IMPLEMENTACE ZÁMĚRU C) ÚZEMNÍ PLÁN V ROCE 
2007 (VE 2. KOLE VÝZVY)

Poprvé bylo možno žádat na záměr c) územní plán 
v rámci 2. kola výzvy, které bylo vyhlášeno v termínu

5.11.–26.11.2007. Podrobný přehled počtu zaregistro-
vaných/schválených žádostí obcí ke spolufi nancování 
z Programu rozvoje venkova ČR na období 2007–2013
je shrnut v tabulce 3. Celková částka schválených projektů 
k realizaci činila v této výzvě 3 633 111 Kč.

9.  IMPLEMENTACE ZÁMĚRU C) ÚZEMNÍ PLÁN V ROCE 
2008

V roce 2008 bude výzva (5. kolo) k příjmu žádostí před-
mětného záměru vyhlášena v termínu 7.10.–27.10.2008.  
Podrobný harmonogram vyhlášení jednotlivých opatření 
Programu rozvoje venkova ČR na období 2007–2013 na 
rok 2008 žadatelé naleznou na internetových stránkách 
Ministerstva zemědělství ČR.

10.  IMPLEMENTACE ZÁMĚRU C) ÚZEMNÍ PLÁN V ROCE 
2009 

V roce 2009 bude výzva vyhlášena v termínu 6.10.–26.10. 
2009 v rámci 8. kola výzvy.

11. INFORMAČNÍ ZDROJE PRO ŽADATELE
Ministerstvo zemědělství ČR
Řídící orgán PRV ČR 2007-2013
Těšnov 17, 117 05 Praha 1
www.mze.cz
Konkrétní dotazy:
Ing. Pavel Bena   221 812 064
Mgr. Ivana Svojtková 221 812 360

Státní zemědělský intervenční fond
Administrující orgán PRV ČR 07-13
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1
www.szif.cz
Konkrétní dotazy na tel. 222 871 620

2)  Obec, na území které je projekt realizován, je určena dle dokumentu ČSÚ: Číselník obcí (CISOB) k 1. 1. 2008, pro určení velikosti obce je považo-
ván za závazný dokument ČSÚ: Počet obyvatel v obcích České republiky (kód 1301) k 1. 1. 2008. 

3)  Určení míry nezaměstnanosti se provádí na základě tabulky Průměrná roční míra nezaměstnanosti ve správních obvodech obcí s rozšířenou působ-
ností aktuální k datu podání žádosti. Správní obvody rozšířené působnosti těchto obcí jsou vymezeny vyhláškou Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb. 
výčtem obcí, které do nich spadají. Pro určení míry nezaměstnanosti se vychází z přílohy č. 6 těchto pravidel.

Kritérium centrální Možný bodový zisk
Počet obyvatel v obci2) - obec, kde je projekt předložený v záměru a) a c) realizován, má do 
250 obyvatel 11

Existence územního plánu pro obec - územní plán je zpracováván pro obec, která dosud 
územní plán nemá 23

Existence územního plánu pro obec - územní plán je zpracováván pro obec, jejíž územně 
plánovací dokumentace byla schválena před 1.7.1992 15

Míra nezaměstnanosti3) ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, ve kterém je 
projekt realizován je 4,9 – 6,4 % 4

Míra nezaměstnanosti ve správním obvodu obce s rozšířenou působností,ve kterém je pro-
jekt realizován je 6,5 – 8,7 % 8

Míra nezaměstnanosti ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, ve kterém je pro-
jekt realizován je více než 8,8 % 12

Žadatel předložil v daném kole na daný projektový záměr pouze jednu žádost 8
Tab. 1: Preferenční kritéria centrální



12 URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XI – ČÍSLO 4/2008

Kritérium regionální
Možný bodový zisk - region NUTS II

SČ JZ SZ SV JV SM MS
Projekt řeší zpracování územního plánu – záměr c) 4 5 5 0 0 5 0

Tab. 2: Preferenční kritérium regionální

Region NUTS II / RO SZIF
SČ JZ SZ SV JV SM MS Celkem
8/1 7/6 9/0 3/0 - - 7/7 34/14

Tab. 3: Přehled počtu zaregistrovaných / schválených žádostí obcí ke spolufi nancování zpracování územních plánů z PRV ČR v roce 2007

Mapa regionů NUTS 2

Adresy regionálních odborů Státního zemědělského intervenčního fondu
NUTS 2 Název RO SZIF Adresa
Střední Čechy Praha a Střední Čechy Slezská 7, 120 56 Praha 2
Jihozápad České Budějovice Rudolfovská 80, 370 21 České Budějovice
Severozápad Ústí nad Labem Masarykova 19/275, 403 40 Ústí nad Labem
Severovýchod Hradec Králové Ulrichovo náměstí 810, 500 02 Hradec Králové
Jihovýchod Brno Kotlářská 53, 602 00 Brno
Střední Morava Olomouc Blanická 1, 772 00 Olomouc
Moravskoslezsko Opava Horní náměstí 2, 746 57 Opava

Jednotná doba pro příjem žádostí projektových opatření 
Programu rozvoje venkova platná pro všechna RO SZIF.

Pracovní doba4)

pondělí, středa 7:30 – 16:30
úterý, čtvrtek 7:30 – 15:00

pátek 7:30 – 13:00

4)  Pokud je pondělí posledním dnem příjmu žádostí, tak SZIF končí příjem žádostí ve 13 hodin.

Ing. Pavel Bena
Oddělení administrace a monitoringu

Odbor venkovských podpor PRV
Ministerstvo zemědělství



13URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XI – ČÍSLO 4/2008

ENGLISH ABSTRACT

Subsidy for the Creation of Master Plans of Rural Municipalities from the Rural Development Programme of the 
Czech Republic for 2007 to 2013, by Pavel Bena

Municipalities populated under 500 may use subsidies for their physical planning activities (specifi cally the elaboration 
of master plans) from the European Agricultural Fund for Rural Development (EAFRD), available through the Rural 
Development Programme of the Czech Republic for 2007 to 2013. The aim of this contribution is to describe in detail the 
conditions for such support. 

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ V SOUHRNNÉ ZPRÁVĚ
VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV ZA ROK 2007
Marek Hanák

Veřejný ochránce práv JUDr. Otakar Motejl v souladu se zákonem č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, vydal 
koncem měsíce března 2008 Souhrnnou zprávu o své činnosti za rok 2007, v níž je věnována samostatná kapitola rovněž 
oblasti územního plánování.

V úvodu části souhrnné zprávy zabývající se problemati-
kou stavebního řádu a územního plánování se uvádí, že rok 
2007 byl na úseku stavebního řádu dominantně ovlivněn 
novou právní úpravou účinnou od 1. ledna 2007. Po vyhod-
nocení zkušeností s novou úpravou veřejný ochránce práv 
konstatoval, že se oproti deklarovaným cílům nepodaři-
lo dosáhnout zjednodušení stavebně právních procesů 
(spíše lze konstatovat, že nastal pravý opak a nová právní 
úprava v mnoha směrech přinesla spíše komplikace jak pro 
stavební úřady, tak pro investory).

K územnímu plánování veřejný ochránce práv v souhrnné 
zprávě uvedl, že pro tuto oblast znamenal rok 2007 zásadní 
změnu v souvislosti s přijetím nového stavebního zákona1), 
který nově přinesl pro vlastníky nemovitostí dotčených 
projednávaným územním plánem možnost soudního pře-
zkumu územního plánu2) (nutno připomenout, že ochrán-
ce od samého počátku svého působení na absenci soudní 
ochrany v oblasti územního plánování upozorňoval).

1)  Redakční poznámka: Podle ustanovení § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění poz-
dějších předpisů, se územní plán vydává formou opatření obecné povahy podle správního řádu, přičemž na základě ustanovení § 171 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb., soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném 
řízení. Rovněž ve shodě s ustanoveními § 4 odst. 2 písm. c) zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, o zrušení 
opatření obecné povahy nebo jeho částí pro rozpor se zákonem, rozhodují správní soudy.

2)  Řízení o zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části
 § 101a zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu správního

  (1) Návrh na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho částí je oprávněn podat ten, kdo tvrdí, že byl na svých právech opatřením obecné povahy, 
vydaným správním orgánem, zkrácen. Pokud je podle zákona současně oprávněn ve věci, ve které bylo opatřením obecné povahy užito, podat ve 
správním soudnictví žalobu nebo jiný návrh, může navrhnout zrušení opatření obecné povahy jen společně s takovým návrhem.

  (2) Návrh na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho částí, vydaného obcí nebo krajem, může podat též Ministerstvo vnitra.
 (3) Návrh na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho částí, vydaného krajem, může podat též obec.
 (4) Odpůrcem je ten, kdo vydal opatření obecné povahy, jehož zrušení nebo zrušení jeho části je navrhováno.
 § 101b
 Účast dalších osob na řízení (§ 34) je vyloučena.
 § 101c
 K řízení o zrušení opatření obecné povahy nebo jeho částí je příslušný Nejvyšší správní soud.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Average
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Average
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Average
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /PDFX3:2002
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check true
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /DEU <FEFF00440069007300740069006c006c00650072002d00450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020006600fc0072002000450062006e00650072002000260020005300700069006500670065006c00200047006d00620048002c00200055006c006d>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice




